ad quamlibet expedicionem" ^).

22) 1339. Kazimirz knU polski potwierdza Mikoa-
jowi Wierzynkowi nabycie w<)jtostw^a w Wieliczce.

„Duntaxat lioc excepto, quod (iuandocunque in terris

nostris Cracouie et Sandomirie tantummodo, quod absit,

fore gwerram generaem, aut in eisdem terris nostris

niTiniciones yaari contigerit per fortes inimicos, extanc

predictus Nicoaus aduocatus et sid ieredes duos ry-

merios in platis cum aijs armis ad lioc spectantibus,

in defensionem iam dictarum terrarum et municionum
earumdem noliis et nostris successoriljus pro adiutorio

mittere tene>untur" ^).

23) 1339. Klemens biskup podni sotysowi Enge-
bertowi wie Grewo prawem cliemis^iem nadaje.

„De quibus sedecim mansis liberis et quinque superius

prefatus Heniel3ertus et sui successores seruicia in

armis leuilDus, in ]>ancerio sine lafhi, pileo ferreo, cipeo

') ,.Kodeks Welkopolski-S II, N. 1124.

*) ..Kodeks Maopolski-^ III, N. G33.

3) „Kodeks Maopolski", I, N. 196.

') „Kodeks Maopolskie III, N. 614.

^) „Kodeks Maopolski", III, N. 657.

16
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et aliis, (jiiociens iiecesse fuerit, iii castro Górzno iii

expensis tanien iiostris facere tenebuntiir'' ^).

24) 1340. Kazimirz kr(11 ])olski Ilaiikowi mieszcza-

ninowi sdeckiemn nadaje i)ra\vo zaoenia miasta nad
rzek Bia. „Preterea volumns et statuimns, nt expirata

iam dicta libertate aduoeatns menioratus et sui heredes

nobis et nostris siiccessoribus ad (piamlibet expedicio-

nem nostri regni cnm tribns famulis, armis bellicis bene
dispositis, (|Uociescum(iuc necessarinm fuerit. j^aratus

esse teneatiir'' -).

25) 1340. Kazimirz ki-(»l polski llanuszowi z Nisy

i Mikoajowi Kleszczowi las nad 1'ilic w pobliu ar-
nowca prawem magdel^nrsl^iem nadaje. „Item ad expe-

dicionem generaem prescripti sculteti nostri ac eormu
posteri duos iomines leuiter armatos, yidelicet rimarium
in patis et alium baistarium noljis sine nostris sncce-

daneis mittei'e tencljuntur" ^).

26) 1342. Tene kv\ llinknwi synowi AYiliiema

i IiinlvO\\ i Pawowiczowi sotystwo w Mysenicacli s])rze-

daje. „^'oluu^ls iusuper, vt ijdem scnlteti cum eorum
successojiltus libertate expirata ad (juamlibet expedicio-

nem in <let'ensionem regni nosti-i in euibns armis et

lorica et cum hasta suj fere(j pilet) et in e(pio sex mar-
carnm snl) vexillo castellani n()l3is et nostris successo-

ribus seruire teneantur" *).

27) 134.'). Henryv; opat tyniecki, sprzedaje Piotrowi

sotysowi ipniclcienni sotystwo w Zljorowicacli prawem
magdejiirsciem. „Insui)er scutetns sepedictus armatus
sernire teneltur nostrum ad maudatum"^).

28) 134(5. vazimirz vr('»l polsvi nadaje Cedrowi las

nad rzelc Brzenic w celu zaoenia wsi na prawie

magdebnrskiem. „Scultetus, (pii in-o tempore fnerit, ad

O „Kodeks Mazowiecki", N. G2.

^) „Kodeks Maopolski^ III, N. 662.

^) „Kodeks Maopolskie I, N. 211.

*) „Kodeks Maopolski", 111, N. 671.

') „Kodeks Tyniecki", N. 64.
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expeclici()nem nostram generaem nol)is debet dare imuni

equum pro tribus marcis" ^).

29) 1346. Tene knU Janowi Kiessielhuthowi i to-

warzyszowi jego Konradowi nadaje prawo zaoenia
miasta Kunigsburg pod zamkiem bydgoskim, „Hoc au-

tem adijcientes, quod predicti aduocati aut eorum suc-

eessores libertate elapsa, nobis et nostris snccessoribus

in uaslibet expediciones unum hominem galeatum et

alium in leuibus armis , in bonis spadonibus , rpiando

et uocies per nos aut nostros capitaneos re(iuisiti fue-

rint, mittere sunt astricti" -).

30) 1346. Tene król Teodrykowi Sturmowi nadaje

wie w lesie nad rzek Lipnikiem prawem szredzkiem.

„Hoc tamen excipinms
,
quod iam dictus scultetus uel

qui pro tempore fuerit, nobis et nostris posteris cum
mio liastario ad ([uamlibet expedicionem tenebitur ser-

nire" ^).

31) 1348. Tene król szlachetnemu Przybkowi so-

tystwo we wsi Starej Str()y prawem magdeburskiem
nadaje. „Scultetus vero, qiQcumque pro tempore fuerit,

ad expedicionem generaem imum iominem galeatum

In equo bono tenebitur mittere" *).

32) 1348. Tene kr(')l Janowi Tyznarowi wie Oso-

)nic prawem magdeburslciem nadaje. „Excipimus ta-

men, quod predictus scultetus et succedanei ipsius ad

quamibet expedicionem generaem cum vno liomine

galleato in equo competenti tenebitur seruire" ^).

33) 1348. Tene król Mikoajowi Woniezarowi
i Hermanowi nadaje wie nad rzek Sitnic prawem
magdeburskiem. „Sculteti yero et sui jwsteri ad expe-

') „Akta grodzkie i ziemskie", VII, N. 6.

'') „Kodeks dypl. Polski-% II, N. 496.

^) „Kodeks dypl. Polski", I, N. 113.

*) „Kodeks Maopolski-', I, N. 22.5.

^) „Kodeks Maopolski", III, N. GSG.

16*

— •244 —

dicionem cinii iiiio liomine iii plattis vel iii paneerio

tenebuntiir seruire" O-

34) 1348. Tene knU sotysowi Jakubowi nadaje

wde nad rzek I^nbnsz prawem niag-del)urskieni. „Ex-

eipimus tanien, (piod dietns sc-iiltetus et posteri ipsiiis

ad ((nandibet expedicionein :eneraleni cum uno liomine

i^aleato et erjuo bono tenc^bitur seruire"").

35) 1348. Tene kr(')l Staszkowi sotysowi nadaje

wie nad rzek Jueli prawem maii,debnrskiem. „l']\ci-

piendo tamen, qnod dietns scultetns et ]»osteri ipsius

ad namlibet expedicionem generaem cum uno liasta-

rio et equo l3on(j tenebitnr seruire"^).

36) 1349. Tene król sotysom Janowi i drugiemn
Janowi wie Opiny prawem magdebursciem nadaje.

„Preterea exc'ipimus elapsa libertate, qnod dicti scnlteti

noljis et ])osteri ipsornm ad expedicionem generaem
cum liomine et galea , in eqno yalenti sex marcas te-

nebnntur seruire" *).

37) 1349. Henryc o])at tynieclci, nadaje sotysowi

]Mi<:olajowi las nad i*zeczk Wieciernic, w celu za-

oenia wsi na prawie magdebnrslciem. „Scultetns antem
seruiet nobis ad expedicioii<'m genernlem in e((Uo dua-

rnm marcarum" ^).

38) 1349. Kazimiiz kn'»l |»olski AliJ«:ol;ijowi z IJa-

<:owa \vójtostwo w miecie Deniljowcu nadaje. ,,Adiun-

ginuis eciam, (piod idem aduocatus ad generaem expe-

dicionem Ijellicam teneljitur vnum seruum mittere cum
balista in eqno yalenti raloris (piatnor marcarum"*^).

39) 1351. Tene knU Piotrowi synowi Tworka
z Tworlcowej woli las nnd rzel^ Palesnic dla osadze-

nia wsi prawem szredzkieni muhije. „Item Yolumus et

') „Kodeks dypl. Polski", 111, X. 99.

'O „Akta grodzkie i ziemskie", III, X. 4.

•'') „Kodeks katedry krakowskiej". I, X. 185.

*) „Kodeks katedry krakowskiej"', I, 188.

•'') „Kodeks Tyniecki", X. 67.

"*) „Kodeks Maopolski", III, X. 590.
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statiiimus, ((uod idem scnltetiis et sui posteri ad iiaiii-

libet expedicionein 2,'eiieraleni iii defeiisionem nostri

regni cum viio liomine in leuibus armis, cum hasta,

in paiiczario et iu slappa iiobis et uostris successoribus

debeant deseruire" ^).

40) 1351. Tene kr<'>l sotysowi Niedanowi nadaje

las nad rzekami Rab i Such, celem zaoenia wsi

Niedanowej woli prawem magdejursciem. „Insuper

predictus scultetus et sui posteri ad expedicionem ge-

neraem in e(pio yalente cum jalista et in casside iioIdIs

seruire tenebuntur" ").

41) 13.V2. Tene ^ról Jakuljowi Iskrze wie Obrwi-

nów prawem magdel3urskiem nadaje. „Scultetus vero,

qui pro tempore fuerit, ad expedicionem generaem
unum hominem in pattis , in slappa et cum iasta in

equo yalenti mittere teneatur" ^).

42) 1352. Tene kr()l Dytmarowi mieszczaninowi

sanocldemu zezwala na zaoenie wsi Równe prawem
magdeburskiem. „Scultetus vero, (jui pro tempore fuerit,

ad expedicionem generaem unum liominem in leuiljus

armis, videlicet in pancerio, in slappa et cum liasta in

equo Yalenti mittere teneatur et l^methones ad expedi-

cionem per duos scottos grossorum no1:>is dare tene-

buntur" *).

43) 1353. Tene kr('>l Kunadowi synowi Jaljrzyka

las nad rzeli ososin , oraz wójtostwo w Jodowej
górze nadaje. „Demum statinmus, ut idem aduocatus

et sui posteri ad uamliliet expedicionem generaem in

defensionem regni nostri cum galea seruire sint obi-

gati" ^).

44) 1354. Tene król nadaje sotysowi Doljiesa-

wowi miasto Pilzno do zaoenia prawem niemiecciem.

O ..Kodeks Maopolski", III, N. G93.

") ,.Kodeks Maopolski", I, N 232.

^) „Kodeks dypl. Polski", 1, N. 117.

*) ,.Akta grodzkie i ziemskie", VJII, N 1.

s) „Kodeks dypl. Polski", III, X. lOiJ.
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„Adiiocatus autem in paiucrio. diiabns copijs, pilleo

ferreo et hasta, in e(iuo valeiite (|Viatuor marcas seniire

nobis et successoribiis nostris ad expedici()nem genera-
em teneatnr" ').

45) 1354. Tene król synom Witka: ^NTikoajowi,

Pawowi i Klemensowi wie ukowice prawem magde-
burskiem nadaje. „Item volumus, quod post decursum
libertatis ijdem Nieolans, Paulus et Clemeiis sculteti

et eorum successores ad (piamlibet expedic'ionem g-ene-

ralem cum uno rinario in pancerio, cum hasta et slappa
nobis et nostris posteris seruire teneantur" ").

46) 1356. Tene król nadaje Piotrowi llerbordowi
wie nad rzek Sitnikiem, celem zaoenia jej na pra-

wie magdeburskiem. „Preterea predictus scultetus et

sui successores ad ipiamlibet expedicionem generaem
in defensionem nostri regni cum nno iomine gaeato
nobis et nostris snccessoribus seruire teneantur" ^).

47) 1356. Tene ki-ól Piotrowi z Brusiny wsie Swie-
dziebna, Rokitnica, Janowo i lvsite sprzethije. „Volu-

mus, lit predictus Petrus et sui successores de l)onis

prenominatis ad expedici(>nem (piandibet genei-alem si-

mul cum nostris terrigenis cum (piatuor galeatis iiomi-

nibus in e(juis et armis decenter ornatis seruire tene-

antur suis damnis. sumptilius et exponsis" "*).

48) 1356. Wladyshiw ksi kujawski i gniewkow-
ski, Stanisawowi Hostroowi sotystwo we wsi Clirz-

stowej prawem magdeburskiem nadaje. „Preterea an-

notanms, ((uod scultetus preibatus cum suis heredibus

legittimis ad expedicionem in terra nostra ])roclamatam

ve aia necessitate ingruente cum uno ^H^\u) pro tot

marcis empto, (piod mansos liberos i>ossidet su])er scul-

') „Kodeks Mal(.i>olski", IIJ. N. 706.

') „Kodeks Maopolski% Ul, N. 708.

') „Kodeks dypl. Polski", I, N. 121.

O „Kodeks dypl. Polski% II, N. 507.
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tecia jrenotata, iiiter metas terre nostre in expensis

nostris seriiieia nobis inipendere sit astrictiis" ^).

49) 1358. Kazimirz król polski Jakubowi iipko-

wiczowi sotystwo we wsi Byto prawem magdebur-

skieiii nadaje. „Iteni Yoluniiis, quod post decursimi li-

bertatis idem scultetus et sui successores ad qiiamlibet

generaem expedicionem in equo quatuor marcarum et

in pancerio cum hasta nobis et nostris posteris seruire

teneantur" ").

50) 1358. Tene kr()l Hankowi Etyjopowi nadaje

miasto Bdzin prawem magdeburskiem. „Aduocatus

vero cum suis succedaneis in vno eqiio decenti cum

balista, in pancerio et slappa vel ferreo pileo ad quam-

libet nostram seruire tenebitur expedicionem" ^).

51) 1359. Tene ki\A ^Marcinowi z Cergowy pozwala

zaoy wie Cergow prawem magdeburslciem. „Dictus

autem scultetus cum successoribus suis ad quamlibet

nostram generaem expedicionem in plattis cum iasta

in equo ad hoc competenti nobis et succedaneis nostris

seruire tenebitur et sit astrictus" *).

52) 1359. Tene a-ól Stefanowi synowi Wojosta

las Brzozowe nad rzev Stobnic pooony, prawem

magdeburskiem nadaje. „Ttem scotetiis prefatus tene-

bitur nobis et nostris successoribus mittere dnos sagit-

tarios in equis competentibus ad quamlibet exi)edicio-

nem generaem" ^).

53) 1360. Tene \u'ól :\likolajowi z Ucia nadaje

wie Lul^ie, celem zaoenia jej na prawie magdebur-

skiem. „Scultetus autem, (pii pro tempore fuerit, ad

expedicionem in vno e(juo cum balista nobis fanuilari

tenebitur; si vero idem scultetus non fuerit aptus ad

•) „Kodeks dypl. Polski", U, N. MS.

") „Kodeks dypl. Polski"', U, N. 510.

») „Kodeks Maopolski"', 111, N. 724.

*) „Akta grodzkie i ziemskie", VIII, N. 2.

') „Aktu grodzkie i ziemskie*', III, N. 9.
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seruicia , cNtiiiic iiuliis marcas ti>'s ti-neliitiir exsul-

iiere" O-

54) 1362. Tene kr()l Janowi i Mikoajowi braciom
Jelnikoin nadaje wie Ropczyce prawem magdebnr-
skiem. „Raeione cuius adiiocacie nobis ad ex])edicionem

n()stris(|ue successoribus cum galea et duobus l)allista-

lijs seriiire semper sint adstricti" -).

55) 1363. Tene król Ilrykowi Zarow iczowi po-

zwala zaoy wie llryciow wol na jtiawie mag"de-

l)nrsviem. „Ttem ipse scultetns in et[Uo valente sex

marcas, armatns cum liasta ad expedicionem generaem
nobis seruire debet expirata libertate" ^).

y)Ci) 1365. Tene l<;r(')l Haid<:owi synowi Stefana

i Maciejowi synowi ^\'olfl•ama W('»jtowstwo w miecie
OsielvU sprzedaje. „Insuper deceinimns, ([uod .sepedicti

adnocati et eorum successores legittimi noljis et no.stris

snccessoril)ns ad f|nandii)et expedicionem generaem,
(piociens necesse fuerit, cum liomine cnm iasta decen-